
UPOZORNĚNÍ 
 Na základě stížností našich 

spoluobčanů na rychlou jízdu  
motoristů v ulicích naší obce  

žádáme všechny o dodržování  
předepsané a doporučené rychlosti.

Ohrožuje to všechny,  
ale především děti.

 Obec Křelov-Břuchotín

!
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Vážení spoluobčané,
mnozí z nás již prožili své dovolené, jiní 
se na ně teprve chystají. Letní prázdniny 
přináší největší potěšení našim dětem, se 
kterými jsme ukončili školní rok ve ven-
kovním letním kině na farské zahradě, kde 
nás bavili hrdinové animovaného filmu 
Za plotem. Léto si mohli užít i dospělí. Na-
příklad o tradičních hodech v Břuchotíně, 
které odpoledne potěšily převážně dětské 
publikum, ale večer se mohli odreagovat 
všichni příznivci kapely Funny Melody. 
Velmi vydařenou akcí bylo vystoupení ka-
pely Aliance v areálu u rybníku v Křelově. 
Ačkoliv se ji snažila zhatit prudká letní 
bouře, nestalo se tak a mohli jsme prožít 
příjemný hudební podvečer. Ve výčtu akcí 
nemohu nevzpomenout dubnové vystou-
pení cimbálové muziky Jožky Imricha 
v sokolovně, která do naší obce zavítala 
z Brna, ta sebou přivezla krásné lidové 
písně a nostalgii jižní Moravy.
Jaké kulturní a společenské události jsou 
před námi? O víkendu 2. a 3. 9. se budou 
konat tradiční obecní hody v Křelově, 
včetně hodové zábavy s oblíbenou kape-
lou Roxy. Dne 28. 9. připravíme novin-
ku – na návsi v Křelově proběhne první 

ročník Gulášfestu! Sázením lip u obec-
ního úřadu si dne 28. 10. připomeneme  
105. výročí vzniku samostatného Česko-
slovenského státu.
Počátek léta byl doprovázen vysokými 
teplotami a suchem, což se velmi nega-
tivně odrazilo ve stavu vody v rybnících, 
studnách a všichni jsme to pocítili i na 
našich zahradách. Teplé počasí si vynu-
tilo zajištění zavlažování v extravilánu 
obce, především pro nově vysazenou 
zeleň, které nejvíc hrozilo bezprostřední 
uhynutí, a to v Sadu poznání, aleji u ze-
mědělského družstva a u rybníku v Kře-
lově. O závlahu stromů a keřů se obětavě 
postarali naši dobrovolní hasiči a členové 
mysliveckého spolku. Za to jim patří naše 
poděkování a uznání.
Když jsme začali se sečením trávy, potrá-
pily nás závady na obou obecních žacích 
traktorech, které jsou v majetku obce již 
přes deset let. Tato doba se významně po-
depsala na jejich technickém stavu. Jeden 
ze žacích traktorů se podařilo opravit, ale 
za další jsme museli hledat náhradu. Proto 
byl vysoutěžen nový žací traktor zn. Seco 
MP 1220. Pokročili jsme i ve vybavení

dokončení na straně 2
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hasičské zbrojnice, kterou jsme započa-
li již vloni z dotací Olomouckého kraje. 
Letos byla dotací podpořena oprava 
vysokotlakého čerpadla cisternové au-
tomobilové stříkačky Liaz. Za přispění 
těchto dotací a zásluhou obětavé práce 
členů SDH Břuchotín se nám daří udr-
žovat požární techniku ve velmi dob-
rém stavu.
S dětmi jsme prožili konec uplynulého 
školního roku a chceme jim zpříjem-
nit i školní rok nadcházející. V součas-
né době se dokončují v Základní škole 
v Křelově práce na přestavbě stávajících 
prostor šatny na třídu. Obec také po-
skytla příspěvek na nákup nových šat-
ních skříněk, které budou umístěny na 
chodbě v přízemí školy a dětem poskyt-
nou vhodné odkládací prostory v sou-
ladu s moderními školskými standardy.
Velkým tématem nejen pro zastupite-
le je intenzifikace čističky odpadních 
vod v Křelově, na niž jsou napojeny 
obě naše obce. Kapacita je dimenzová-
na na 1 760 EO (evidovaných obyvatel) 
a na tuto hranici se již v současné době 
dostáváme. Vzniklou situaci aktivně 
řešíme, proto obec zadala vypracování 
studie společnosti Aqua Procon. Stu-
die vyhodnocuje stávající stav čističky 
a stanovuje postupy vedoucí k nápra-
vě nevyhovujícího stavu. Prioritami je 
zlepšení hospodaření s kaly, zvýšení 
provzdušnění v sektoru aktivace a in-
tenzifikace čističky odpadních vod. 
Nyní probíhá výběr dodavatelů projek-
tových dokumentací na jednotlivé akce.
V předchozím Zpravodaji byla uvedena 
informace o přípravě výstavby chod-
níku na ul. Krátká v Křelově. Stavební 
povolení již bylo vydáno a žádost o da-
taci od Státního fondu dopravní infra-
struktury jsme již podali. V současné 
době očekáváme, zda nám bude dotace 
přidělena.
Milí spoluobčané, přeji vám příjemné 
prožití zbývajícího letního období a ješ-
tě spoustu slunných dní. Budu se těšit 
na setkání s vámi při některé z pořáda-
ných akcí v naší obci.

Bc. David Šafář, starosta obce

VITANI OBCANKU
Naše obec 10. června 2023 přivítala v prostorách naší Základní ško-
ly nové občánky.
Jedná se o dlouholetou tradici, kdy rodiče a ostatní příbuzní prožijí 
krásné chvíle nad kolébkou. 
Tuto slavnost vyplnily zpěvem i děti z naší Mateřské školy.
Přejeme novým občánkům do života jen to nejlepší.

David Šafář a Kateřina Špundová

Obec Křelov-Břuchotín, SDH a FK Břu-
chotín zorganizovali dne 17. června zá-
bavný dětský den a následně večerní ho-
dovou zábavu.
Děti měly krásné slunečné odpoledne 
plné her, sladkostí a zábavy na skákacím 
hradu.
Nechybělo ani velmi oblíbené malování 
na obličej a nově si děti užily tombolu. 
Všechny aktivity byly podbarveny re-
produkovanou hudbou a dětem se celé 
odpoledne věnovali: David Šafář, Radek 
Štencl a Katka Špundová. Nechyběla ani 
zábava v hasičské pěně.
Večerní zábava byla veselá a návštěvníky 
potěšila půlnoční bohatá tombola.
Tradičně a spolehlivě občerstvení zajis-
tili hasiči, fotbalisté a nově zastupitelky 
obce, které zde nahradily seniorky. Velké 
poděkování všem pořadatelům.
Tak příště se na vás opět těšíme.

 Výbor pro kulturní a občanské záležitosti

OSLAVY V BRUCHOTINE SE VYDARILY

Zábava v hasičské pěně nesmí chybět

Tímto příspěvkem se vrátíme zpět k závě-
rečným měsícům školního roku, kdy se ne-
jenom uzavíraly známky, ale také se jezdilo 
na výlety. Děti absolvovaly menší třídní 
výšlapy na Poděbrady i větší výlety na Ma-
cochu, do Prahy, Modré a celoškolní výlet 
do Rožnova pod Radhoštěm.

Uspořádali jsme také velkou fotografickou 
soutěž s následnou výstavou žákovských 
fotografií. Díky získané dotaci zaměřené 
na enviromentální výchovu jsme mohli pro 
tuto soutěž pořídit kvalitní tisk a hodnotné 
ceny. Soutěž měla název „Nádherná příro-
da“ a opravdu jsme vystavovali povedené 
fotografie krásné přírody. Výstavu jsme 
spojili s Dnem otevřených dveří, takže se 
mohl přijít podívat každý nejen na foto-
grafie, ale také na naši školu, která se stále 
modernizuje. Účast byla hojná, reakce po-
chvalné, za což velmi děkujeme.
S našimi páťáky jsme se slavnostně rozlou-
čili na Fortu XVII programem, který s ostat-
ními dětmi nacvičily paní učitelky a vycho-
vatelky. Velmi milé bylo i překvapení, které 
tito naší absolventi připravili pro paní uči-
telky jako poděkování. Přejeme jim hodně 
úspěchů v nové škole i v osobním životě. 
A samozřejmě se těšíme po prázdninách na 
setkání s našimi stávajícími i novými žáky.
 Mgr. Jana Foksová, ředitelka školy

Slavnostní rozloučení s páťáky
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Čistírna odpadních vod (dále jen ČOV) 
Křelov byla uvedena do zkušebního pro-
vozu v prosinci 2014 a je tedy v provozu 
téměř 9 let. Po dokončení splaškové kana-
lizace v obci včetně veřejných částí kanali-
začních přípojek bylo nejdůležitější zajistit 
připojení co největšího počtu obyvatel na 
nově vybudovanou kanalizaci. Už v prv-
ním roce (2015) bylo na veřejnou kanali-
zaci (stokovou síť a ČOV) připojeno více 
jak 75 % obyvatel a postupně se procenta  
připojení zvyšovala. Na konci roku 2022 
bylo připojeno téměř 96 % obyvatel obce 
Křelov-Břuchotín.
Kanalizace obce je řešena jako oddílná, což 
znamená, že splaškové odpadní vody jsou 
odváděny na ČOV. Do této kanalizace ne-
smí být zaústěny dešťové vody ze střech 
a zpevněných ploch, které jsou odváděny 
dešťovou kanalizací.
Projektovaná kapacita ČOV Křelov je 1 790 
ekvivalentních obyvatel (dále jen EO). Je-
den EO vyprodukuje znečištění 60 g BSK5 
za den (BSK5 = biologická spotřeba kyslíku 
za 5 dní). Kapacita ČOV v ukazateli BSK5 je 
tedy 107,4 kg BSK5/den. Obdobně je projek-
tovaná kapacita stanovena i pro ostatní sle-
dované ukazatele jako je chemická spotřeba 
kyslíku (CHSKcr), nerospuštěné látky (NL), 
celkový fosfor (Pc) a dusíkaté znečištění – 
amoniakální dusík (N-NH4), anorganický 
dusík (Nanorg) a celkový dusík (Nc). A prá-
vě vyšší znečištění na přítoku do ČOV v du-
síkatém znečištění oproti projektovaným 
předpokladům je jeden z důvodů, proč je 
potřeba připravovat intenzifikaci ČOV Kře-
lov. Dalším důvodem je zpřísňující se legis-
lativa související s likvidací kalů z komunál-
ních ČOV a dále zvyšující se počet obyvatel 
v obci nad stávající kapacitu ČOV.
Současný způsob zpracování (odvod-
nění) kalů na ČOV je pomocí odvodňo-

vacích kontejnerů. Tento způsob je sice 
investičně i provozně nejméně nákladný, 
ale dnes už nesplňuje požadavky stano-
vené zákonem o odpadech a zejména 
jeho prováděcích vyhlášek, protože se od 
doby vzniku projektu několikrát změnily 
a výrazně zpřísnily podmínky pro naklá-
dání s kaly z ČOV.
Už od roku 2016 bydlí v obci více než  
1 700 obyvatel a dle územního plánu (dále 
je ÚP) jsou v obci vymezeny další plochy 
pro bydlení a předpokládá se, že se počet 
obyvatel v obci zvyší až na 2 360. Reálně se 
dá předpokládat, že po roce 2025 bude mít 
obec cca 2 100 obyvatel. Bez realizace níže 
uvedených opatření však nebude možné 
další připojování povolovat.
Z výše uvedených důvodu obec zadala 
zpracování studie, ze které vyplynuly po-
žadavky na realizaci intenzifikačních opat-
ření. Tyto opatření byly z hlediska priorit 
navrženy takto:
  Zvýšení účinnosti odvodnění kalů 

a funkce kalové koncovky instalací stroj-
ního odvodňovacího zařízení.

  Posílení kapacity dmýchárny a aerační-
ho systému zajišťující dodávku vzduchu 
(kyslíku) jak pro biologickou linku, tak 
pro kalové hospodářství pro současnou 
kapacitu ČOV.

  Intenzifikaci ČOV rozšířením a vybudo-
váním dvoulinkového uspořádání bio-
logické části čistírny se zajištěním cílové 
kapacity 2 360 EO.

Po projednání závěrů studie se zastupiteli 
obce, zpracovatele studie a provozovatele 
bylo následně zastupitelstvem obce roz-
hodnuto o variantě řešení kalové koncovky 
pomocí strojního odvodňovacího zařízení 
– šnekolisu, který při nízké spotřebě elek-
trické energie zajistí požadované výstupní 
parametry. Předpokládané investiční ná-
klady – 3 mil. Kč.
Projektová dokumentace se nyní zpraco-
vává a po výběrovém řízení na zhotovitele 
bude následovat realizace.
Na zpracování projektové dokumentace dal-
ších dvou opatření je připraveno zadání pro 
výběr zpracovatele dokumentace.  Posílení 
kapacity dmýchárny může být realizováno 
buď současně s realizaci kalové koncovky, 
nebo následně po dokončení a zprovoznění 
strojního odvodňování kalů. Předpokládané 
investiční náklady – 1,5 mil. Kč.
Realizace intenzifikace ČOV na cílovou 
kapacitu 2 360 EO bude finančně náročněj-
ší, předpokládané investiční náklady jsou 
propočteny na cca 20 mil. Kč. Obec na tuto 
realizaci bude potřebovat dotační podporu, 
a proto je nutné, aby na to byla připravena. 
Nezbytnou podmínkou pro podání žádosti 
o dotaci je předložení projektové dokumen-
tace a minimálně územního souhlasu (nejlé-
pe stavební povolení).

Ing. Petr Schinneck
ředitel regionu Olomouc 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

INTENZIFIKACNI OPATRENI NA COV KRELOV

HODOVÁ MŠE SVATÁ
Římskokatolická farnost Křelov vás srdeč-
ně zve na hodovou mši svatou, která bude 
sloužena dne 3. 9. 2023 v 9.00 hodin.
Hlavním celebrantem bude mons. Franti-
šek Hanáček. Mši bude hudebně doprová-
zet Smíšený pěvecký sbor Salve pod vede-
ním Ing. Ladislava Kunce.

SPOLEK PRATEL VODY KRELOV
pořádá také letos společně s naší obcí hodové rybář-
ské závody na rybníku v Křelově.
Lovit se bude podle rybářského práva na jednu udi-
ci a dravci se chytat nesmějí.
Začátek závodu bude 2.  9. 2023 v 7.00 a konec 14.00.
Po skončení závodu bude vyhodnocení a rozdělení 
cen podle umístění účastníků závodu.
Občerstvení bude zajištěno. 

Na hojnou účast se těší pořadatelé.
Josef Vacek
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Spolek pro zachování historického dědictví obce Křelov-Břuchotín          
a OÚ Křelov-Břuchotín 

 
Vás zvou na přednášku  

 

MUDr. Marie Turkové 
 

LIDOVÉ A CÍRKEVNÍ 
TRADICE NA HANÉ 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

Sejdeme se 3. září 2023 v 15.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 
v Křelově. 

Občerstvení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 

Po přednášce představení vlastní publikace s možností její koupě. 
 

Spolek pro zachování historického 
dědictví obce Křelov-Břuchotín

a OÚ Křelov–Břuchotín

Vás zvou na

 přednášku
MUDr. Marie Turkové

Sejdeme se 3. záři 2023 v 15.00 hod.
v zasedací místnosti OÚ v Křelově.

Občerstvení zajištěno.
Vstupné dobrovolné.

Srdečně zvou pořadatelé.
Po přednášce představení vlastní 
publikace a možnost její koupě.

Spolek pro zachování historického dědictví obce Křelov-Břuchotín          
a OÚ Křelov-Břuchotín 

 
Vás zvou na přednášku  

 

MUDr. Marie Turkové 
 

LIDOVÉ A CÍRKEVNÍ 
TRADICE NA HANÉ 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

Sejdeme se 3. září 2023 v 15.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 
v Křelově. 

Občerstvení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 

Po přednášce představení vlastní publikace s možností její koupě. 
 

28.9.
Lipové

náměstí

Občerstvení je zajištěno po celou dobu konání akce.
Akce se koná za každého počasí. 

Přijďte podpořit týmy kuchařů, ochutnejte a rozhodněte, kdo umí ten nejlepší guláš.
Pokud si myslíš, že ten nejlepší guláš umíš jenom ty, tak neváhej a přihlas se do soutěže. 
Pro registraci stačí napsat na email: obec@krelov.cz, pravidla najdete na stránkách obce.

Výherní tým se může těšit na hodnotnou cenu a nehynoucí slávu.

 KŘELOV-BŘUCHOTÍN

SOUTĚŽ TÝMŮ AMATÉRŮ I PROFESIONÁLŮ 
O NEJLEPŠÍ KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 
VAŘENÝ NA OTEVŘENÉM OHNI.
HODNOTIT BUDE VEŘEJNOST.



 ZAČÁTEK VAŘENÍ JE V 8.00 HODIN



 OD 12.00 HODIN ZAHÁJENÍ PRODEJE



 VÝTĚŽEK Z PRODEJE ZŮSTÁVÁ SOUTĚŽÍCÍMU TÝMU

GULÁŠFESTGULÁŠFEST
1. ROČNÍK | 2023

 2.–3. 9.
SOBOTA
7.00-14.00 | rybník v Křelově | ulice Květinová
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
9.00-12.00 | fotbalové hřiště T.J. Sokol Křelov
TURNAJ HOŘÍCÍ MÍČ
9.00-12.00 | Sokolovna Křelov
TURNAJ VE VOLEJBALE
O pohár starosty obce
14.00-18.00 | místní fara a náměstí
HODOVÝ JARMARK
14.00-17.00 | Farská zahrada
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
SOUTĚŽE PRO DĚTI
PIRÁTSKÁ DĚTSKÁ ŠOU
20.00-2.00 | Farská zahrada
HODOVÁ ZÁBAVA
hraje skupina Roxy | vstupné 100 Kč

Na bohaté občerstvení vás zvou 
T.J. Sokol Křelov, 

Seniorky Křelov-Břuchotín a obec Křelov.

Oba dny naše seniorky pro Vás 
napečou koláčky.  

Od 31. 8. do 3. 9. budou v provozu 
kolotoče na Farské zahradě.

 2.–3. 9. 2.–3. 9. 2.–3. 9.HODY V KŘELOVĚ
 2.–3. 9. 2.–3. 9. 2.–3. 9.HODY V KŘELOVĚHODY V KŘELOVĚHODY V KŘELOVĚ

NEDĚLE
9.00-10.00 | kostel Sv. Jiljí v Křelově
HODOVÁ MŠE
11.00-12.00 | Farská zahrada
ZVĚŘINOVÝ GULÁŠ
Myslivecké sdružení Křelov
11.00 | Farská zahrada
PRODEJ ŘÍZKŮ  
Obec Křelov
14.30-16.00 | Farská zahrada
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI
s T.J. Sokol Křelov
15.00 | zasedací místnost OÚ v Křelově 
HISTORICKÉ A CÍRKEVNÍ TRADICE 
NA HANÉ Přednáška Mudr. Marie Turková
16.30-17.00 | Farská zahrada 
TOMBOLA PRO DĚTI
T.J. Sokol Křelov
17.00-17.30 | Farská zahrada
UKÁZKY BOXU A MUAI-THAI
Kerberos Křelov
17.30 | Lipové náměstí
PĚNA PRO DĚTI
Sbor dobrovolných hasičů BřuchotínVŠICHNI JSTE 

SRDEČNĚ ZVÁNI.

Kup si nit!
Veřejná sbírka na prVní poVálečný prapor sokola křeloV
k oslaVám 100. Výročí VYbUDoVání křeloVské sokoloVnY

za VaŠe příspĚVkY srDečnĚ DĚkUjeme!

„spĚJME DÁL, ZA sOKOLsKÝM pRApOREM“ – M. tYRŠ

Finanční příspĚVkY je možné posílaT 
na TransparenTní ÚčeT číslo 322470988/0300
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LÉTO V NAŠÍ OBCI
Léto se nám pomalu přehouplo do své 
druhé poloviny. Nejdříve byl tropický 
červenec, kdy naše zahrádky a také obec-
ní trávníky vypadaly jako africká savana. 
Nyní nastalo období dešťů. Slovy klasika 
„tento způsob léta zdá se mi poněkud 
nešťastným“. Taky v naší obci se nejdří-
ve muselo intenzivně postarat o výsad-
bu, aby nám všechno neuschlo, a to se 
také stalo za pomoci hasičů z Břuchotína 
a myslivců z Křelova, kteří pomáhali se 
zaléváním výsadby. V srpnu se o závlahu 
postarala příroda sama.
V obci probíhá také další plánování vý-
sadby. Všichni chceme mít své okolí krás-
né, plné krásných květů.
Na podzim, a to 4. listopadu, je napláno-
vaný sběr nebezpečného odpadu. Tady 
můžeme odvést všechno co nám doma 
zavazí.
Na závěr dovolte, abych nás všechny po-
chválil za třídění odpadů a popřál spoluob-
čanům jen to dobré v druhé polovině roku.

Jan Nastoupil ml., místostarosta

VÝLETY SENIORŮ 
KŘELOV – BŘUCHOTÍN
Jaro v klubu Seniorů Křelov-Břuchotín 
bylo velmi pestré. Na první výlet jsme vy-
razili autobusem do naší druhé největší 
jaderné elektrárny Dukovany. Prohlídka 
se nám moc líbila. Doporučujeme všem 
elektrárnu navštívit. Z Dukovan jsme 
vyjeli směrem Náměšť nad Oslavou, kde 
jsme si prohlédli zámek.
V červenci 2022 se pro veřejnost ote-
vřel objekt bývalého vojenského bunkru 
v Přáslavicích u Olomouce. Další výlet 
jsme tedy naplánovali do tohoto bunkru. 
Prohlídka byla velice zajímavá, během ní 
jsme prošli několika podzemními patry, 
kde se nachází zachovalé a zcela původní 
vybavení bunkru.
V květnu jsme se vydali do Schrothových 
léčebných lázní v Dolní Lipové. Léčba je 
zde zaměřena na neinfekční kožní choro-
by, převážně lupénku. Poté jsme přejeli 
do malebných lázní v Jeseníku.
Naši sousedé, senioři ze Skrbeně, pořá-
dali zájezd do Moravského Krumlova 
a Předklášteří. Nabídli zájezd i našim 
seniorům, kteří toho využili a přidali se 
k nim.
Každým rokem se účastníme Dětského 
dne v Křelově. Rádi tento den slavíme 
společně s dětmi. Tento rok jsme dětem 
rozdávali ovoce. Moc jsme si den užili.
Scházíme se každým měsíc. Byli bychom 
rádi, kdyby se k nám senioři a seniorky 
přidali, ať je nás více na popovídání nebo 
na výlety.

Anna Vodičková

Polovina května a sobotní dopoledne 
jako každý rok patří v T.J. Sokol Kře-
lov akci Memoriál Vojtěcha Vyroubala. 
I letos tomu nebylo jinak! Naštěstí nám 
vyšlo krásné počasí a vyhnuly se nám 
i technické zátarasy v obvyklých trasách 
závodu, takže nám nebránilo nic v hlad-
kému průběhu akce. Závodníků bylo 62 
a tak ve většině kategorií byla i velká 
konkurence. Všichni soutěžící se moc 
snažili vyhrát. Bohužel se letošní závod 

neobešel bez zranění a u jednoho chlap-
ce došlo k vyvrtnutí kotníku. Poučení 
pro nás, pořadatele, že v příštím roce si 
dáme všichni hromadně krátké rozcvi-
čení. Ráda bych poděkovala všem, kdo 
se na této akci podíleli jako pořadatelé 
či jen drobní pomocníci, protože každá 
pomoc se počítá!
Se sokolským pozdravem Nazdar!

Kateřina Špundová
náčelnice T.J. Sokol Křelov

T.J. Sokol Křelov, křelovký Kaštánek 
a další spolky obce Křelov-Břuchotín 
nás již tradičně provedly Dnem dětí, 
který se uskutečnil v sobotu 10. června 
od 15 hodin u rybníka v Křelově. Téma-
tem letošního Dne dětí byla „Záchrana 
ostrova“ na motivy pohádky Odvážná 
Vaiana.
Pro děti byly připravené hry, zábava 
a vystoupení dětské Zumby z Křelova.

Jako bonus na závěr dne, po půl deváté 
večer byla zahájena letní filmová sezóna, 
právě zmiňovanou pohádkou Odvážná 
Vaiana.
Občerstvení zajišťovali sokolové a Bistro 
u Hastrmana.
I přes déšť v části odpoledne si děti akci 
užily a byly spokojené. 
Se sokolským pozdravem Nazdar!

Kateřina Špundová, náčelnice T.J. Sokol Křelov

MEMORIAL V. VYROUBALA

VYDARENY DEN DETI

Zahájení memoriálu Vojtěcha Vyroubala
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Dne 23. 6. 2023 se v naší sokolovně T.J. Sokol Křelov – Břuchotín 
konala akce s názvem „Noc sokoloven.“ Tématem byly sokolské 
písně. Vzhledem k nepřízni počasí se celá akce konala v tělocvič-
ně. Účastnily se zejména starší žačky, které přišly v plném počtu. 
Na začátek jsme si dali aktivitu s názvem Sokolská růžice, násle-
doval Hořící míč, který jsme ale inovovali tak, abychom si jej mohli 
zahrát uvnitř. Na závěr jsem se sešli v kroužku a zpívali jsme si. 
Využili jsme QR kódů, které byly k dispozici na prospektech. Toto 
nám velice pomohlo, protože děvčata písně neznala uplně dob-
ře. Po zpěvu písní sokolských jsme se vrhli i na písně táborové. 
Děvčata zpívala s nadšením a my dospělí jsme zjistili, že naštěs-
tí i dnešní „mládež“ zná téměř všechny klasické táborové písně. 
Akci považujeme, a to i přes nepřízeň počasí, za povedenou.

Soňa Coufalová, cvičitelka

NOC SOKOLOVEN
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V letošním roce uplynulo už 100 let od 
doby, kdy místní T.J. Sokol vlastními silami 
postavil a otevřel budovu sokolovny. Stav-
ba by se nemohla uskutečnit bez mnoha 
donátorů-podporovatelů. Obec darovala 
pozemek na stavbu budovy vč. přilehlé-
ho cvičiště, nejrůznější korporace přispěly 
finančně, ale bez finanční a materiální po-
moci členů jednoty by stavba nevznikla. 
Tvrdou ránu dostala budova během druhé 
světové války, kdy celá vyhořela a zůsta-
ly pouze obvodové zdi. K její obnově pak 
došlo během několika let po válce. O celé 
historii Sokola a zejména sokolovny po-
jednává publikace, kterou nechal výbor 
.TJ. Sokol Křelov k tomuto jubileu pořídit 
(několik volných výtisků je ještě k dispozici 
u výboru T.J.).
Sokolovna – to není nějaký mrtvý sokolský 
pomník nebo památník, ale budova, která 
žije. Vždyť kolik stovek cvičenců vč. jejich 
cvičitelů se v ní vystřídalo. Ve starých pří-
spěvkových knihách, uložených v archivu, 
jsou o tom bohaté záznamy. Nedílnou sou-
částí jednoty vždy byli její volení činovníci. 
A když je zde krásné 100leté jubileum, vý-
bor T.J. se rozhodl uspořádat důstojné osla-
vy vč. slavnostní akademie.
Oslavy 100 let sokolovny byly oficiálně 
zahájeny setkáním bývalých členů. Hlav-
ní oslavy pak proběhly následující víkend. 
V sobotu 27. května 2023 dopoledne uspo-
řádali cvičitelé oblíbenou soutěž „Hořící 
míč“, odpoledne si pak mohli příchozí 
zahrát v sále stolní tenis, badminton nebo 
florbal.
Na neděli 28. května 2023 byly napláno-
vány hlavní oslavy. Zahájeny byly průvo-
dem, který vyšel po 14 hodině od obecního 
úřadu směrem k hřišti u sokolovny. V prů-
vodu byly neseny vlajky státní, ČOS, župy 

olomoucké, jednoty Náměšť na Hané, jed-
noty Moravičany a dorostenecký prapor 
křelovské jednoty (z roku 1928). V průvo-
du šli zástupci obce, hosté, zástupci míst-
ních spolků, cvičenci a místní občané. Po 
příchodu na hřiště nastoupili cvičenci do 
vyrovnaného řadu a zazněla státní hymna. 
Poté náčelník br. Jindřich Dvořák podal 
hlášení starostovi jednoty br. Františkovi 
Fialovi. Starosta v krátkém proslovu přiví-
tal všechny přítomné a popřál cvičencům 
hodně zdaru v jejich vystoupení. Násled-
ně za zvuku fanfár byl vynesen prapor T.J. 
Sokola Křelov. Do dnešních dnů neměla 
jednota svůj vlastní hlavní prapor, a proto 
rozhodl výbor jednoty k tomuto význam-
nému výročí jej pořídit.
Jak bývalo a stále je tradicí (nejenom v So-
kole, ale u hasičů, myslivců i armády) nový 
prapor se často žehná.
Žehnání našeho nového praporu provedl 
p. Norbert Žuška z řepčínské farnosti. Poté 
dekoroval starosta br. Fiala nový sokol-
ský prapor slavnostní stuhou, pořízenou 
ke 100. výročí sokolovny. Nový sokolský 
prapor vyrobila firma pí. Strachotové z Po-
střelmova. Jedná se převážně o ruční práci, 
což není zrovna levné. Výbor jednoty proto 
na pořízení praporu schválil veřejnou sbír-
ku, nazvanou „KUP SI NIT“. Na zvláštní 
samostatný účet už poslalo libovolnou 
částku mnoho dárců, za což děkujeme. Je 
to výrazem jejich vztahu k Sokolu a snad 
i ocenění naší společné práce. Zavazuje nás 
to a upřímně děkujeme. Tato sbírka je stále 
ještě otevřena a lze na 
ni přispívat, číslo účtu 
je 322470988/0300, nebo 
jednoduše přes QR kód.
Po tomto slavnost-
ním aktu byli ocenění 

současní cvičitelé, a to Siegrid Linzerová, 
Zdeňka Špundová, Blanka Fialová, Jana 
Kratinová, Katka Špundová, Václav Kresa, 
Jindřich Dvořák, Ladislav Špunda, Radek 
Půr a náš nadějný mladý stolní tenista Ma-
rek Švehla.

Následovala slavnostní akademie cvičenců 
jednoty, kde se představilo nejmladší žac-
tvo, následovali  starší žáci, také vystoupili 
společně muži ze Sokola Hnojice a Křelova.
Zajímavým, ale také náročným, bylo cvi-
čení oddílu aerobic Po něm následovalo 
vystoupení žen. Závěr patřil křelovským 
mužům, kteří předvedli vlastní skladbu 
s tyčemi.
Po oba dny byla v sokolovně výstava o his-
torii T.J. Sokol Křelov a o výstavbě sokolov-
ny.
Oslavy  se vydařily a poděkování patří 
všem, kteří se na nich podíleli. Sokolovna 
v Křelově stále slouží svému účelu pro kte-
rý ji naši předkové postavili. Pamatujme na 
to a važme si toho.

Za výbor T.J. SOKOL Křelov 
Jiří Vejmelka

OHLEDNUTI ZA OSLAVAMI 100 LET SOKOLOVNY

Na konci července se odehrál již 21. ročník 
fotbalového turnaje o pohár starosty obce 
v Křelově. 
Letošního ročníku se zúčastnilo celkem  
6 mužstev, z toho čtyři domácí celky, ode-
hrálo se 15 zápasů stylem každý s každým. 
Mimo jiné byl připraven i skákací hrad 
pro děti. I letos se nejlépe dařilo místnímu 
„béčku“. Od počátku to však vypadlo, že 
turnaj vyhraje Raptors team, který hraje 
první ligu malé kopané na Olomoucku. 
Raptoři porazili všechny celky na turnaji, 
ovšem čekal je poslední zápas s Křelovem 
„A“. A právě v posledním zápase Rapto-
ři podlehli tomuto domácímu celku, čímž 

bylo místní „béčko“ katapultováno na prv-
ní místo. Totiž „béčko“ prohrálo pouze je-
diný zápas právě s Raptory až na penalty, 
ostatní zápasy na turnaji bezpečně ovládlo. 
Nejlepším střelcem turnaje s devíti góly byl 
vyhlášen Brulík, hráč Křelova „B“, nejlep-
ším gólmanem turnaje byl vyhlášen Kalva, 
hráč Křelova „A“.
V souhrnu lze 21. ročník turnaje hodno-
tit velmi pozitivně a nezbývá než podě-
kovat všem hráčům za účast, a rovněž 
sponzorům za podporu tohoto tradičního 
turnaje. Aby bylo fotbalové okénko kom-
pletní, tak je třeba dodat, že na začátku 
září odstartovala podzimní část fotbalové 

sezóny. Zveme vás na tyto zápasy – do-
mácí zápasy hraje „béčko“ každou druhou 
středu v 18 h, FK Břuchotín hraje každý 
druhý pátek od 19 h. Více informací o aktu-
álních výsledcích a rozlosování můžete na-
jít na webových stránkách malého fotbalu 
www.mfolomouc.cz.
Fotbalový turnaj 2023
1. Sokol Křelov B 16:5 13
2. Sokol Křelov A 11:3 12
3. Raptors team 16:6 11
4. FK Břuchotín A 6:13 6
5. FK Břuchotín B 4:14 3
6. Značka ideál 2:15 0

Petr Dostál

V KRELOVE SE ODEHRAL 21. ROCNIK FOTBALOVEHO TURNAJE



V této sezoně jsme se zúčastnili ně-
kolika  turnajů  v  rámci Moravsko-
slezské organizace boxu. 

Získali jsme cenná vítězství a mnoho 
zkušeností. Také se účastníme a sami 
organizujeme společné tréninky mezi 
jednotlivými kluby. Každá možnost tré-
novat s novými soupeři je vítaná, pomá-
há našim borcům zdokonalovat se. A tak 
rozvíjíme spolupráci s kluby z Prostějo-
va, Olomouce, Jeseníku či Ostravy.
Největší akcí klubu Kerberos byla orga-
nizace 1. ročníku turnaje O pohár sta-
rosty obce Drahanovice. Turnaj se konal 
10. 6. 2023 v Drahanovicích, zúčastni-
lo se ho 5 týmů. Celkově bylo k vidění  
19 zápasů v boxu a K1. Turnaji určitě 
přidalo na atraktivitě i to, že ve třech 
kláních proti sobě nastoupily ženy. Sou-
částí nabitého programu byly také dvě 
exhibice v K1, ve kterých se předvedli 
profesionální thaiboxeři. I přes to, že to 
byl první ročník, tak si tato akce našla 
spoustu diváků, kteří vytvořili báječ-
nou atmosféru. Za všechny organizáto-
ry doufám v pokračování tohoto turnaje 

i v příštích letech. Zároveň bych tu rád 
vyjádřil přání organizovat podobné tur-
naje v Křelově. Představit se na domácí 
půdě je vždy snem každého sportovce.
Turnaj byl organizován za laskavé 
pomoci obce Drahanovice, sponzorů 
a dobrovolníků. Největší zásluhu na této 
akci a velký dík patří panu Jiřímu Neple-
chovi a Markovi Množilovi.

Radek Štencl
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KERBEROS OPET VITEZI 

KŘELOVSKÁ CVIČENKA  
SE ZÚČASTNILA 17. WORLD GYM
WORLD GYM je největší, světové, nesou-
těžní setkání gymnastických sportů, pravi-
delně se opakující po čtyřech letech.
Letos se konalo v holandském Amsterdamu 
ve dnech 30. 7. –5. 8. 2023. Sláva začíná zaha-
jovacím ceremoniálem na Olympijském sta-
dionu, kterému předchází průvod dlouhý  
2 750 metrů. Je to zároveň přehlídka účast-
níků z celého světa v počtu 22 tisíc cvičenců.
Na stadionu měla každá federace urče-
né místo. Její dva zástupci nastoupili na 
sportovní plochu se státní vlajkou a to  
z 55 států světa. V průběhu tohoto nástupu 
byl na velkoplošných obrazovkách pro-
mítán 40 vteřinový sestřih o každé zemi. 
Nádherně svítilo sluníčko, které se však na 
týden někam schovalo, pak pršelo a foukal 
silný vítr. Pro nepříznivé počasí a podmá-
čenou plochu muselo být cvičení na dva 
dny zrušeno. Další dny se mírně vyčasilo 
a my jsme mohli naše cvičení uskutečnit. 
Naše skladba s názvem „PŘÍBĚHY LÉTA” 
trvala 12,5 minuty.  Je to skladba České 
asociace sportu pro všechny (ČASPV) au-
torů – Viléma Novotná, Iveta Holá a Jaro-
slav Sauer z Fakulty tělovýchovy a sportu 
v Praze.
Nakonec nádherný závěrečný ceremoniál 
ukončil týden nadšení a radosti z předve-
dených skladeb, a přišlo loučení. Za obrov-
ského aplausu jak cvičenců, tak diváků při-
šla pozvánka na další již 18. WORLD GYM, 
který bude hostit v roce 2027 portugalský 
Lisabon.
Nacvičujeme v Horce nad Moravou a je 
nás celkem šest. Celorepublikové secvičení 
probíhá 3x ročně v Třeboni.
SPORTU ZDAR!  Olga Kalvová

Koncem dubna vyvrcholi-
la hrací sezóna 2022–2023 
stolního tenisu mládeže 
krajskými přebory. V ne-
děli 30. 4. 2023 se uskuteč-
nily krajské přebory nej-
mladších žáků – kategorie 
U11 ve Štítech na Šumper-
sku.
Titul přeborníka Olo-
mouckého kraje v jednot-
livcích se podařilo získat 
hráči našeho oddílu MAR-
KU ŠVEHLOVI. Společně 
pak s kamarádem – hrá-
čem KST Olomouc RO-
MANEM PAVLINCEM 
získali titul i ve čtyřhře.
Děkujeme za reprezentaci 
našeho oddílu a přejeme 
hodně úspěchů do další 
sezóny.

 Radek Půr 
oddíl stolního tenisu mládeže

T.J. SOKOL KRELOV MA KRAJSKEHO PREBORNIKA           

SPORT


